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Samhällets medverkan vid bostadsförsörjningen utgår från en social mål­

sättning. De allmänna riktlinjer fö r bostadspolitiken som ri ksdagen lade fast 

åren 1946- 1948 gäller fortfarande. Målet för bostadsförsörjni ngen formu­

lerades vid \967 års riksdag på följande sätt: " Hela befolkningen ska ll beredas 

sunda. rymliga. välpla nerade och ändamålsenligt utrustade bostäder av god 

kvalitet till skäliga kostnader.'' 

Medlen för att förverkliga den grundläggande tesen at t bostadspolitiken 

uteslutande skall tjäna socia la behov måste med nödvändighet prövas och 

utveck las från tid till annan. Allteftersom olika delmål nås blir det möjligt 

att gå vidare i reformarbetet. Förändringar i samhället och människors lev­

nadsmönster s kapar nya problem och behov som kräver aktiva och delvis 

nya bostadspolitiska insatser. 

De t var självkla rt att det fö rsta målet för den sociala bostadspolitiken 

blev a tt röja undan den bostadsslum, trångboddhet och bostadsbrist som 

rådde ännu på 1940- och 1950-talen. Behovet av en omfa ttande nyprod uktion 

av bostäder ökades ytterligare genom förändringa r som intriiffade under 

1950- och 1960-talen. Hushållens sammansättning ändrades. Många grupper 

som tidigare inte haft möjlighettill egen bostad, t. ex. ungdomar. pensionä re r 

och e nsamstående. kunde nu tack vare bostadsstödet och elen allmänt höjda 

levnadsstandarelen skaffa sig en egen bostad. En omfattande invandring 

och omnyuning inom lande t ägde rum . bl. a. till följd av näringslivets om­

s trukturering. 

Förverkligandet av mi ljonprogrammet har också tillsammans med statliga 

bostadslån, statlig räntesubvention och bostadsbid ragen lett ti ll all de nesta 

hushåll fät t rymliga och moderna bostäder. Uppfyllandet av detta väsent liga 

mål ror bostadspolitiken har inneburi t revolut ionerande förbättri ngar av 

människors levnadsvill kor. Bostadsstandarden i Sverige i dag är väsen tlig t 

högre än i något jäm förbart land samtidigt som bostadskostnaden sedd i 

relat ion till inkomsten är jämförelsevis låg. 

Genom uppfyllandet av detta grundläggande mål för bostadspolitiken har 

det också skapats möjlighet att nu gå vida re och angripa andra angelägna 

bostadssociala problem . Mot bakgrund av de förutsättningar och behov som 

nu fö religger framstår det framför allt som nödvändigt a tt ägna sårski ld 

omsorg åt den sociala miljön i bostadsområdena . 

De t är nödvändigt att se bostadsmiljön i ett vidgat perspekt iv. Bostads­

miljön utgörs inte enbart av den fysiska ramen. lägenheten . huset e ller 

elen yttre anläggningen. Minst lika väsentlig t som dessa fysiska förutsätt -
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ningar är den sociala miljön. dvs. de kontakter som kan utvecklas mellan 

de männi kor om bor i bo tadsområdet. T ill bostadsmiljön måste också 

r.iknas verksamheter d V olika slag. offentlig och privat ervice amt spontana 

eller organi crade aktiviteter av och för de boende inom området. Varje 

bo tad område måste fungera så. att människors behov av vård. service. 

kultur och gemen kap kan t i llgodoses. Härför krävs att en ocial helhetssyn 

mer än hittill ätter in prägel på kommunernas bo ladsförsörjningspla­

nering vare ig det giiller planeringen av nya områden eller förval tning och 

förbättring av redan färd iga områden . 

Ett annat viktigt krav iir att segregation motverkas. Oavsett skillnader 

i inkomst. arbct förhållanden och social ställning bör stora och små hushåll, 

ungdomar och :ildrc kunna bo i samma bostadsområde. Siir kilt vi ktigt är 

det att barn från olika hemmiljöer tar växa upp tillsammans och med goda 

kontakter med vuxna av olika ålder och livserfarenhet. Bostadsmiljön tar 

inte heller utgörJ hinder för människor med fysiska.sociala eller p ykiska han­

dikapp. 

Den sociala trukturcn oc h människors möjligheter till arbete. gemen kap 

och meningsfull fri tid iir i tor utsträckning beroende av bo taden. både 

av lägenheten om sådanoch.kanske i ännu högre grad, av bostad miljön 

i övrigt. 

Det är uppenba rt att brister i bostadsmiljön. t. ex. i vad gäller barnomsorg. 

social ervicc i övrigt. kulturutbud . kollektivtrafik eller arbet plat er nära 

bostaden. främ t går ut över redan svaga grupper om barn. äldre . han­

dikappade. sjuka. lågi nkomsttagare etc. Samma grupper drabbas hårdast av 

segregat ioncn. 

Genom ett målmedvetet arbete med att skapa en god social miljö och 

motverka egregation i boendet kan diirför myc ket väsentliga insatser göras 

för att bekämpa orättvisor mellan olika samhällsgrupper. kapa trygghet 

och gemenskap mellan generationerna och höja levnadsvillkoren för dem 

som i särskilt hög grad iir beroende av andras sol idaritet. Härigenom kan 

t. ex. förutsättningar skapas för att tillgodose de äldre behov av god om­

vårdnad i en välkänd omgivning. för att ge alla barn och ungdomar trygga. 

jämlika och timulerande uppväxtvillkor eller för att ge handikappade eller 

människor som hotas av social utslagning ett normalt liv i gemenskap med 

andra. 

Brister i bo ladsmiljön drabbar också främst k\ innorna i form av dub­

belarbete och/eller påtvingade li vsmönster. Det gör det svårt för unga för­

äldrar att förena yrkesrol l och föräldraroll. Därför är en ocial helhetssyn 

på bostadsförsörjningen också ett viktigt medel för att skapa j iimställdhet 

mellan män och kvi nnor. 

Behovet av fort atta målmedvetna insatser på detta område är i dag mycket 

stort. Alltför många. både äldre. nyare och planerade bo tadsområden. varar 

inte mot dc krav om här ställts upp med avseende på miljö eller allsidig 

hushålls amman ättning. Skälen är flera. Så länge bostad bristen var det 
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dominerande problemet koncentrerades int resset till all undanröja denna. 

Vi ställer i dag helt andra krav på barns levnadsvillkor, äldreomsorg och 

handikappvård än tidigare. Kra vet på jämställdhet och förändrade famil­

j emönster är också nya faktorer. 

Diirti ll kommer delvis nya problem i vissa bostadsområden från slu tet 

av 1\160-talet och början av 1\170-talet. Bakgrunden och orsakerna ti ll dessa 

problem varierar. Ofta har emellertid någon eller några av följande faktorer 

medverkatti ll att starta en för området olycklig utveckling. 

Många av de här aktuella bostadsom rådena byggdes i kommuner, som 

ex panderade kraftigt uneler 1960-talet. Näringslivet redovisade en fonsatt 

kraftig expansion och bedömde all denna endast kunde klaras med inny11ad 

arbetskraft. Kommuner och bostadsföretag utsa11es för hårda påtryck ningar 

för att genom en hög bostadsproduktion möjliggöra en fonsall expansion 

av när ingslivet. Efterfrågan på bostäder var uneler dessa år så stark att 

många bostadsområden togs i bruk innan en tillfredsställande service byggts 

U\. Uneler en mycket koncentrerad tidsperiod nyttade många människor in 

i dessa nyproducerade bostadsområden. En övervägande del av dem saknade 

tidigare anknytning ti ll orten. Många var invandrare. H ushållen var i stor 

utsträckning nybildade. Åldersstruk turen blev ensidig, med en hög andel 

barn och få gamla. Ensidigheten i befolkningsstru kturen accentuerade yllerli­

gare bristerna i sa mhällsservicen. 

l slutet av 1960-talet och början av 1970-talet skedde så av ol ika käl 

en utomordentligt hast ig förändring av befolkningsutveckl ingen i många 

av dessa kommuner. För de nya bostadsområden, som nyss fårdigställts 

eller var under utbyggnad, blev konsekvenserna allvarliga. l en del fal l fy lleles 

aldrig om rådena utan lägenheter fick stå outhyrda. l andra fall har lägen­

heterna hyn s ut uneler expansionsper ioden, men när förändringarna på ar­

betsmarknaden kom drabbade dessa i första hand de enast anstäl lda. Som 

nämn ts hade de nesta en lös anknytning till orten. Dc ny11ade vidare och 

lämnade efter sig lägenheter. som inte kunde hyras ut till andra. 

En negativ process startade i åtskilliga nya bostadsområden. Den nya 

situat ionen på bostadsmarknaden innebar för vissa - men långti från för 

alla - grupper en ökad va lfrihet. De som hade resurser all utnyllj a val friheten 

nyllade i från de nya nerfamiljshusen. Flyilningseffekterna förstärk tes dess­

utom av den kraftiga ökningen av småhusbyggandet som skedde ungefc:ir 

samtidigt samt av det faktum att stora lägenheter oftast endast erbjöds 

i småhusen. 

A v betydelse är också att de bostadsområden med nerfamiljshus som 

uppföreles i slutet av 1960- och början av 1970-talet hade sämre ekonomiska 

förutsättningar än områden med småhus som beboddes av sina ägare. N ii r 

riksdagen 1974 i enighet ändrade kapital kost naderna för at t få större l ik­

stäl lighet mellan upplåtelseformerna, berörde detta i första hane! nyproduk­

tionen . Äldre bostadsområden har dessa ski llnader inbyggda. Liknande för­

hållande gäller i varierande grad också kommunala subvent ioner i samband 
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med nyproduktionen. l flera kommuner ändras nu dessa förut ii llning<Jr 

efter hand. 

Till följd av bl. a. de tomma lägenheterna fick de aktuella bostad områdena 

ell i de flesta fall ofönjJnt dåligt ryk te. Della bidrog till all förvärra situationen. 

Segrcgationen ökade uccessivt. Sociala särdrag ut veck lades. Iso­

lering och friimling kap kunde på olika säll märkas. Förslitningen ökade 

i både bildlig och bokstavlig mening. Om ällningcn på hyrc giistcr blev 

av en helt annan storleksordning än vad vi hitt ills varit vana vid. vilket 

bl. a. fick kon ckvcnscr för det sociala kontaktniitet. De berörda bostad -

områdena kom in i vad som kan betecknas som en ond cirkel. som om 

den inte kan hejdas leder till social utarmning. 

l dessa bo lad områden iir det nödvändigt all ta till stånd åtgärder ror 

att förbällra det ~ociala livet och minska segregationen. 

Men även andra områden måste betecknas som riskområden som är i 

behov 3\ iirskilda åtgärder för all förbäura den sociala miljön och minska 

segregationen. 

Det gäller t. ex. många på spekulat ion tillkomna småhusområden dä r till­

gången på social service. kollektivtrafik och arbetsplatser ofta är mycket 

dålig. Många av dc nya måhu områdena kännetecknas också av en am t idig 

infl yllning av många människor utan tidigare gemenskap och en ålders­

mässigt. ekonomiskt och socialt onaturlig befolknings ammansättning. 

är områden som från början haft en en idig bostadsstruktur och be­

folkningssammansäuning börjar åldras. finns det en ri k ror en långsam 

rörslumning och segregation. En sådan utveckl ing kan i dag iakllas bl. a. 

i vissa bo ladsområden från 1940- och 1950-talen. 

l många kommuner ökar segregat ionen dessutom som en roljd av det 

ensidiga småhusbyggandet och den ökande ski llnaden i bo l adsstandard 

och lägenhet storlek beroende på upplåtelseform. Ar 1975 hade nybyggda 

statligt belånade lägenheter. som uppläts med hyre - eller bostadsräll. en 

genomsnittlig bostadslägenhetsyta om ca 71 m2. medan bostadsytan i grupp­

byggda måhu i genomsnitt var ca 11 7 m 2. Endast 8 procent av de rörra 

lägenheterna innehöll 4 rum och kök eller mer. l måhus var andelen 90 

procent. och inte mindre än 56 procent av dessa lägenheter innehöll - rum 

och kök eller mer. Om denna utveckling tar fortsälla rör-tärk de faktorer 

som orsakar cgregation. Följden blir all segregationen byggs in i bo l ads­

områelena ror lång tid framåt om inga motverkande åtgärder vidta . 

Dc bostadspolitiska åtgärderna kan självfallet inte isolerade ge garantier 

rör allsidig hushållssa mmansäuning och ett utvecklat socialt liv. Men dc 

kan ge fö rut äl!ning ror all ol ika hinder mot en bostadssocial målsii ttning 

skall kunna avlägsna . En rad reformer på olika om råden - t. ex. utb~·ggnaden 

av barnomsorg och äldreomsorg. SIA -skolan. kulturpol i tiken. socialpoli tiken 

- står nu inror si tt genomrörande i kommuncrn,t. Det fram tår då som 

särskilt angeläget att skapa rorutsällningar ror en insiktsfull amplanering 
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mellan olika sektorer. 1-Hir kan en framsynt social helhetssyn på bostads­

försörjningen spela en viktig roll. 

För att förverkl iga dessa krav på en god social miljö och allsidig hus­

hållssammansättning i bostadsområdena vi ll vi föres lå följande: 

Kommunen och oostadsförsörjningen 

Kommunernas roll lades fast i beslut av 1946-1948 års rik dagar. bl. a. 

i 1947 års lag om kommunala åtgärder för bostadsförsörj ningens främjande. 

Kommunens traditionella ansvar för bostadsförsörjningen bör nu utvecklas 

till att omfatta ett lag!::'ist ansvar för bostadsmiljön i sin helhet och för att 

föruts~ittningar för en allsidig hushållssammansättning i kommunens olika 

delar kan uppnås. 

statsmakterna anger därvid de allmänna målen för bostadsförsörjningen 

lik om de allmänna ramarna för vilka metoder som kommunerna bör an­

vända för att uppfylla kraven på bostadsförsörjningen. 

Bostadssocial inventering 

Kommunen bör regelbundet genomföra bostadssocial inventering av ol ika 

bo tadsområden inom kommunen. 

Dc ncsta bostHeler som skall användas under dc närmaste decennierna 

är redan byggda. Åtgärder för att skapa en god bostadsmiljö och minska 

segregationen måste därför i stor utsträckning inriktas på att förbättra och 

komplettera redan befintliga områden. Ökad omsorg måste ägnas åt vad 

som händer i bostadsområdena under brukningsskedeL Avsikten med bo­

stadssocial inventering skall framför allt vara att fä en vid och djup kunskap 

om bostadsområdena och de boende. bl. a. för att skapa ett gemensamt 

planeringsunderlag för ol ika kommunala förvaltningar. bostadsföretag m. n. 

Dc boende liksom folkrörelser, kommunala insti tutioner och bostadsföretag 

i området bör därför engageras i arbetet. Väsentligt är att en bostadssocial 

inventering anknyts till bostadsområdet som helhet. Den måste grundas 

på en helhetssyn på boendet och på en ambition att studera förutsättningar, 

problem och möjl igheter i bostadsområdet och inte bindas till traditionella 

gränser mellan ol ika in~titutioners eller kommunala organs kompetensom­

råden. 

Det ~i r särskil t angeläget att redovisa hur bostadsområdet fungerar för 

ol ika hushåll och individer. Därvid skall studeras både bostadsområdets 

egenskaper. den fysiska och sociala miljön . service och verksamheter, samt 

hushållens och individernas möjligheter att utnyttja bostadsmiljöns förut­

sättningar. 

Det bör vara s~i rskilt angeläget att inledningsvis studera två typer av bo­

stadsområden. Områden som förändrats genom ny- eller ombyggnad behöver 

inventeras någon tid efter fördigställandet för att det skall vara möjl igt att 
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kart lägga förtjänster och brister i deras planering och genomförande. Om­

råden som har sådana brister. siirski lt i fråga om fysisk och social miljö. 

att de blir problemområden i olika avseenden bör också prioriteras för att 

bristerna skall kunna undanröjas. 

Bostadsförsörjningsprogram 

Bostadsbyggnadsprogram har under n~i rmare 15 år upprättats i ett stort 

antal kommuner. Under senare tid har också skyldighet att upprätta bo­

stadsplaneringsprogram t illkommit. 

Det bör nu vara dags att sa mmanföra samtliga bostadsfor ärjningsåtgärder 

i femårsprogram som årl igen rev idera· . Dessa bostadsförsörjningsprogram 

bör innehålla planer för 

o kom pletteri ng och förändring av befintliga bostadsmiljöer, 

o ombyggnad av bostadslägenheter, 

o nybyggnad av bostadslägenheter. 

Bostadsfdrsörjningsprogrammet bör redovisa så viii bostäder som verksam­

heter. Där bör således sammanfåras samtliga fOrvallningars investerings­

program fOr ett visst område eller en viss kommundel. Eftersom strävan 

bör vara att skapa fdruts~ittning fOr allsidig hushållssammansiittning i samt­

liga bostadsområden. bör bostadsförsörjningsprogrammet redovisas bostads­

områdesvis. 

Mot bakgrund av den centrala roll som ett bostadsfdrsörjningsprogram 

bör spela i kommunens verksamhet bör det årligen fdreläggas kommun­

fullmäktige fOr ställningstaga n de. 

Fysisk planering 

I byggnadsstadgan bör finnas dels sådana fåreskrirter om planeringen att 

avsikten med en social bostadsförsörjning kan klart utläsas. dels sådana 

instrument fOr plangenomforandeL att kommunen kan utnyt tja den fysiska 

planeringen får att säkerstä lla en god bostad fdrsörjning. 

I byggnadsstadgan (9 ~) finns särskilda fOreskri fter om att vid planläggning 

tillbörlig hänsyn skall tagas till bl. a. d..::n al lmänna samfardseln. energi­

hushållningen och det militära fOrsvarets behov. Däremot finns inte bo­

stadsfdrsörjningens krav särskilt omnämnda. 

Av praktisk betydelse är att kommunen genom fdreskrifter i detaljplan 

skall kunna ange önskvärd lägenhetssammansättn ing. Detta bör t illgodoses 

genom att krav på hänsyn till en god social miljö fårs in i stadgans 12 ~­

Pianbestämmelserna faremellert id långsam effekt. eftersom redan antagna 

detaljplaner inte påverkas. Därfår bör kommunen som vill kor får bygg-
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nad lov kunna uppställa krav på en viss lägenhetsfördelning el ler annat 

krav som uttryckts i av kommunfullmäkt ige faststiilll bostadsförsörjnings­

program. Detta bör ta uttryck genom ändring av stadgans 56 ~-

Anvis ning av bostadslägenhet 

Åtsk ill iga erfarenheter visar nu vilka betydande svårigheter som är för ­

enade med att ge hushål l. vilka uppfattas som ekonomiskt el ler socialt av­

vikande. fullgoda bostäder. Av betydelse iir inte endast att en bostadslä­

genhet kan tilldelas ett sådant hushål l - lika viisentligt är att hushåll som 

uppfattas som avvikande inte samlas i särski lda fastigheter eller bostads­

områden. För att detta syfte sk<l ll kunna uppnås erfordras at t sam tli ga fas­

tighetsägare erkänner och tar sin del av samhällets totala ansvar för alla 

hu håll. 

Kommunens nuvarande möjl igheter att til ldela bostad är otillräckliga i 

dessa avseenden. Kommunen bör därför ges möjlighet att. när kommunen 

finner det påkallat med hän yn til l bostadsförhållandena på orten. tilldela 

bostad som upplåts med hyres- eller bostadsrätt. 

Lagstiftning av detta slag innebär givtvisatt fastighetsägarnas nuvarande 

oinksränkta rätt att själva besl uta om upplåtelse av bostadslägenhet inskränks. 

Hyreslagens bestämmelser om förverkande av hyresrätten rubbas inte av 

förslaget. Om lagsti ftning av detta slag kommer till tånd är det emel lertid 

sannol i kt att lagen säl lan uttryck ligen behöver åberopas el ler sanktioner ut­

dömas. En laglig reglering inom området bör nämligen medverka ti ll en 

öns k vä rd atti tydför'<indring. 

l detta sammanhang är det också viktigt att understryka att bostads­

fö rmedlingen kan och bör spela en aktiv roll för att skapa en jämn och 

allsid ig social sammansättning i kommunens olika bostadsom råden. 

Statliga åtgärder 

Av dc närmast föregående avsnitten framgår några av de ställningsta­

ganden av statsmakterna som behövs för al t kommunerna skall kunna full ­

göra sin roll för en social bostadsförsörjning. Därutöver aktualiseras också 

särskilda statliga sti mulansbidrag. 

Ett av de påtagliga hind ren för en förändring av befolkningssammansät t ­

ningen i befin tliga bostadsområden utgörs av lägenhetssammansä ttn ingen. 

l åtskilliga bostadsområden iir andelen små lägenheter mycket stor. Det 

har visa t sig att kostnaderna för lägenhetssammanslagningar i många fall 

är så stora. at t dc utgör hinder mot sam manslagningar även i samband 

med mer omfattande ombyggnad el ler upprust ning. 

Det är därför mot iverat med ett särski lt statligt bidrag till sammanslagning 

av bostadslägenheter. Eftersom ett bidrag av detta slag bör uppfattas som 

en st imulansåtgärd. kan det vara svårt at t direk t knyta bidragets storlek 



Mot. 1976177:553 8 

till en beräknad eller uppskallad kostnad . Boende-och bo­

stadsfinansieringsutredningarna har angel! lO 000 kronor som lämpligt be­

lopp men har förutsall all förändring skall ske i takt med ko tnadsutveck­

lingen. E11 belopp av den storleksordningen stämmer väl överens med de 

erfarenheter av behoven som gjorts i kommuner och bostadsföretag. även 

om kostnaderna för ombyggnad varierar kraftigt. 

Bostad lån för ombyggnad bör också kunna utgå för lägenhets amman­

slagningar. även om sammanslagningen sker utan väsentlig ökni ng av bo­

stadsvärdet eller utan amtidig utbyggnad till nybyggnadsstandard . 

Det är slutligen angeläget all medverka till att nya bostäder i största 

möjliga UtStr'cickning byggs på sådant säll all framtida ronindringar blir möj­

liga. Genom elastici tet i byggandet kan möjligheter till ändringar i lägen­

hetsindelningen med hän yn till konsumenternas anspråk och behov skapas. 

Härigenom ökas möjl igheterna all för längre t id bibehålla vi~sa rörutsätt ­

ninga r för en allsidig hushållssammansäuning. 

Reglerna för beräkning av låneunderlaget bör därför ändra på ådant 

säll. all de särskilda kostnaderna för förberedelse för ändrad lågenhet in­

delning inryms i låneunderlagel. 

Medelsåtgången för de föreslagna statliga bidragen kan dc första åren 

endast uppskallas överslagsvis. Med hänsyn till svårigheterna i e11 initial­

skede kan det första budgetåret i en försöksverksamhet beröra högst ca 

l 000 nybildade större lägenheter, motsvarande sål unda e11 behov av en 

ram om 10 milj . kr. Bidragen bör avräknas från motsvamndc bostadslån. 

Ökningen av medelsbehovet för ombyggnadslån blir därför i dclla sam ­

manhang niirmast försumbar i den mån den inte byts mot en minskning. 

Bidragen bör tills vidare utgå från anslaget Bidrag till förbiiii ring av bo­

endemiljön. Della anslag bör räknas upp med ett belopp av 2 milj. kr. 

för all täcka ell behov av utbetalningar. 

Vi yrkar med hänvisning ti ll det ovan sagda 

l . all riksdagen antar följande Förs/a!{ ri/1 Lag 0111 bosradstörsö~J­

ningen 111 . 111. med lydelse enligt härvid fogad Bilaga J: 
2. all riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

i m01ionen anförts om bostadssociala inventeringar och kom­

munala bo tadsförsörjningsprogram: 

3. att rik dagen antar följande Förslag ri/1 Lag 0111 ändring i bygg­

nadssiadgan (1959:612) med lydelse enligt härvid fogad Bilaga 

2: 
4. all riksdagen 

a. antar förljande Förslag ri/1 Lag om upplåre/se 01' boswdslägenher 

i 1•issa .fåll med lydelse enl igt härvid fogad Bilaga J. 
b. antar följande Förslag r il/ Lag om ändring i jordabalken med ly­

del c enl igt härvid fogad Bilaga 4. 

c. antar fö ljande Förslag ri/1 Lag 0111 ändnng 1 bosradsräffslagen 

(1971:479) med lydelse enl igt härvid fogad Bilaga 5: 
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5. att riksdagen 

a. beslutar all bostadslån för ombyggnad samt statliga bidrag om 
lO 000 kronor skall kunna utgå för sammanslagning av mindre 
l~igenheter till bos tadslägenheter om tre rum och kök och större, 

b. medger att beslut om bidrag för sammanslagning av bostads­
lägenheter får meddelas inom ramen av lO 000 000 kronor un­
der budgetåret 1977/78, 

c. till Bidrag tillfbrbällring av boendemi(jön för budgetåret 1977178 
anvisar el\ reservationsanslag av 37 000 000 (+ 2 mkr.) kronor: 

6. att riksdagen godkiinner all låneunderlaget för bostadslån vid 
nybyggnad skall omfatta även särski lda kos tnader för förbe­
redelser av ändrad lägenhetsindelning. 

Slackholm den 20 januari 1977 

OLOF PALME (s) 

LISA MATTSON (s) ANNA -GRETA SKANTZ (s) 

ANNA LISA LEWE -ELIASSON (s) LILLY HANSSON (s) 

INGVAR SVANBERG (s) 

ERIK ADAMSSON (s) 

INGVAR CARLSSON (s) 
i Tyresö 

BENGT G UST A VSSO (s) 
i Eskilstuna 

TI-IAGE PETE RSON (s) 
i Nacka 

ESSEN LI NDAHL (s) 
i Lidingö 

V AL TER KRISTENSON (s) 

LENA HJELM -WALLEN (s) 

GÖRAN KARLSSON (s) 
i Huskvarna 

JNGEMUND BENGTSSON (s) 
i Varberg 

HANS GUST AFSSON (s) 
i Ronneby 

PAUL JANSSON (s) 
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Bilaga l 

Förslag till 

Lag om bostadsförsörjningen m . m . 

Härigenom förordnas följande. 

l ~ Kommunen ansvarar för bostadsförsörjningen inom kommunen. 

Kommunen skall verka för att dess invånare och de som avser att bosätta 

sig inom kommunen får tillgång till rymliga,väl utrustade och lindamål enliga 

bostadslägenheter och en i övrigt god bostadsmiljö. Kom munen skall diirvid 

skapa förut ättningar för en allsidig hushållssamman iit tn ing inom kom­

munens bostadsområden . 

Kommuner inom samma bostadsförsörjningsområde skall amråda för 

at t fr'Jmja bostadsförsörjningen . 

2 ~ Kommunen får tälla medel till förfogande enligt grunder om kom­

munen bestämmer för att göra det möjligt för den enskilde att anskaffa 

och inneha en fullviirdig bostad inom det bostadsförsörjning område kom­

munen tillhör. Kommunen får dock ej bedriva sådan verksamhet inom 

annan kommun utan amtycke av denna. 

I fråga om bostadsföretag, vari kommunen äger bestämmande inflytande 

och vars grundkapital delvi består av kapitaltillskott från ann<~n ii n kom­

munen. får kommunen ställa medel till förfogande för att täcka hos bo­

stadsföretaget uppkommen lörvaltningsförlust iiven till den dellörlusten be­

löper på sådan medintressent i företaget. 

3 ~ Komm unen är skyldig att genom lämpligt kommunalt orga n förmedla 

lån och bidrag. som utgår av statsmedel i syfte att främja bostadsförsörj­

ningen inom riket eller eljest gäller bostäder och lokaler inom bostad område. 

samt att vid ådan statlig låne- och bidragsverksamhet bitr'.ida vid bygg­

nadskontroll och lånefdrvaltning. 

4 :: Kommunen kall årligen upprätta bostadsför örjning program för den 

närmaste femårsperioden. 

5 ~ Kommunen kall utföra bostadssocial inventering inom bo tadsom­

råde. 

6 ~ Bostadsförsörjningsprogram och bostads ocial inventering kall upp­

rättas efter samråd med myndighet som regeringen bestämmer och tillst iilla 

myndigheten. 

7 ~ Kommunen skall fortlöpande lämna information om bo tad försörj­

ningen i kommunen. 

Bostadssökande skall underrättas om möjligheterna att få bostadslägenhet 

i kommunen. bostadslägenheternas beliigenhet. storlek. utrustning och pris 

samt andra förhållanden av betydelse. 
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8 ~ 1 Om det behövs för att främja bostadsförsörjningen kall kommunen 

anordna avgi ftsfri bo tadsförmedling. l område som kan anse utgöra en 

enhet i bostadsför örjningshänseende åligger sådan kyldighet kommunerna 

i området. Därvid skall gemensa m bostadsförmedling anordnas och enhetliga 

grunder tillämpas vid anvisning av bostäder. 

Regeringen kan ålägga kommun att fullgöra skyldighet enligt första styck-

et. 

Har regeringen ålagt kommuner att anordna gemensam bostad förmed­

ling . skall de deltagande kommunerna handha denna i kommunalförbund. 

Enas de ej om förbundsordningen eller ändring av den eller om ordförande 

i förbundets fullmäktige eller styrelse. beslutar länsstyrelsen eller. om kom­

muner i mer än ett län berörs. regeringen. l övrigt gäller lagen ( 1957:281 ) 

om kommunalförbund. 

9 ~ Kommun eller kommunalförbund. som handhar fOr två eller nera 

kommuner gemensam bostadsförmedling. får besluta att anvisning el ler för­

medling av bostad genom kommunal bostadsförmedling skall ske under 

villkor att den bostadssökande medverkar till att bostad. som han hyr eller 

innehar med bostad rätt och som han lämnar i amband med innyttningen 

i den nya bostaden. överlåts på bostadssökande som kommunen eller kom­

munalförbundet anvisar. 

Denna lag t riider i kraft den l juli 1977 . då lagen (194 7:523) om kommunala 

åtgärder till bo tad försörjningens främjande m. m. skall upphöra att gälla . 

1 Lydelsen av 8 ~ tredje :.tycket kan bli beroende d\ behandlingen '" för~ l.tg i pro· 
position 1976177:1.5. 48. 
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Bliaga l 

Förslag till 
Lag om ändring i byggnadsstadgan {1959:612) 

Härigenom före kri\S i fråga om byggnadsstadgan (1959:612) 1 att 9 ~-

12 ~ l mom. och 56~ l mom. skal l ha nedan angivna lydelse. 

Nuvarande lydel.\e 

Planliiggning skall ske så. att den 

fr~i mjar en ur al lmän synpunkt lämp­

lig utveckling inom det område. som 

planen skall avse. Til lbörlig hänsyn 

skall tagas till förhållandena inom 

angrii n ande områden samt till den 

al lmänna samflirdselns. energihus­

hållningen. det militära försvarets. 

ci.,ilförsvaret och andra för riket ge­

mensa mm,t bcho-. . Även en kildas 

intressen kola tillbörl igen beaktas. 

Föreslagen (vde/se 

9 ~2 

Planläggning skal l ske så. at t elen 

frä mjaren ur allmän synpunktlämp­

lig utveckling inom det område. som 

planen ska ll avse. T illbörlig hänsyn 

skall tagas t il l förhållandena inom 

angränsande om råden och till bo­

stad~lörsörjninf{ens kra1• samt till den 

allmänna sa mfardsclns. energihus­

hållningens. det militära försvaret . 

civilförsvarets och andra fö r riket ge­

mensam ma bchO\ . Även enskildas 

intressen skola tillbörligen beuktas. 

Där ej är:.kilda fOrhållanden föranleda annat. skal l mark avses för det 

ändamål vartill den är mcstliimpad med hänsyn till läge. terräng- och grund­

förhållanden samt övriga omstiind ighetcr. T ill tätbebyggelse må ej avses 

mark . som ur undhctssynpunkt. men hänsyn ti l l samfärdseln . möj lighe­

terna att ordna vattenför örjning och avlopp. faran för vatten förorening eller 

elj e t ur allmiin !>ynpunkt ej ii r lämpad för sådan bebyggelse. Områden med 

ärskild natur;könhet eller säregna naturförhållanden. bebyggel e med iir­

skilt viirdc ur hislori k eller kult urhistorisk synpunkt eller ur skönhet -

synpunkt s.unt områden som äro lämpade och behövl igu för friluft Ii\ kola 

såvi tt möjligt bevaras. Om sk) ldighct att bevara fasta fornlämningar ii r är­

skilt ·tadgat. 

Vid uppgörande av stadsplan sko­

la dc anspråk tillgodoses. som ur oli­

ka synpunkter skiil igcn kunna ställas 

på en vä l ordnad bebyggelse. Där v id 

1 Stadganomtr)t~t 1'172 7 

1 Senaste l) dcl-.c l '175·-160 

12 ~ 

mo m. 

Vid uppgörande av stad plan sko­

la de anspråk t il lgodo ·es. som ur oli ­

ka synpunkter skiiligcn kunna ställas 

på en vä l ordnad bebyggel c. Därvid 
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NuvarandP ~w/PisP 

skall ti llses. att marken utnyttjas på 

e11 ekonomiskt och i övrigt lämpligt 

•:itt all samfcirdselns och trafiksäker· 

hetens krav ti llbörl igen beaktas. att 

erforderlig trygghet mot brandfara 

vinnes samt att hänsyn tages till de 

fordringar. som böra uppstäl las ur 

sundhets·. skönhets· och trevnads· 

synpunkt. Skäl ig hänsyn skall tagas 

ti ll bestående äganderättsförhållan· 

den . fastighetsgränser. servi tut och 

andra omständigheter. som kunna 

inverka på planens genomförande. 

13 

FörPshq.(PII ~vdelsP 

skall tillses. all marken utn yltjas på 

ett ekonomiskt och i övr igt lämpligt 

säll att sam färdselns och trafiksäker· 

hetens krav ti llbörl igen beaktas. att 

erforderl ig trygghet mot brandfara 

vinnes samt at t hänsyn tages t il l dc 

fordr ingar. som böra uppställas på 
god social miljö samt ur sundhets·. 

skönhets· och trevnadssynpunkt. 

Skäl ig hänsy n skall tagas till beståen· 

de äganderättsförhålla n den. f as t i g· 

hetsgränser. servi tut och andra om· 

ständigheter. som kunna inverka på 

planens genomförande. 

Planen må ej givas större omfattn ing än all den kan förväntas bli genom­

förd inom nära förestående tid. 

56 ~3 

mo m. 

Vid prövning av ansökan om 

byggnadslov skall byggnadsnämn­

den tillse. alt det ti llämnade företa· 

get ej strider mot byggnadslagen 

(194 7:385). väglagen ( 1971 :948). la· 

gen (1939:608) om enskilda vägar. 

naturvårdslagen (1964:822). m i l· 

j öskyddslagen ( 1969:387). arbetar· 

skyddslagen 1949: l ). bostadssane­

ringslagen (1973:53 1). lagen 

(1976:296) om kriskoppling m. m. 

denna stadga eller med stöd av 

nämnda förfallningar meddelade fö· 

reskri fter. Är tomtens iigare enl igt 

byggnadslagen skyldig att gälda bi · 

drag ti l l kostnad för gata el ler att an · 

ordna utfartsväg eller avlopp från 

tomten . må byggnad lov ej bevi ljas 

innan skyldigheten ful lgjorts el ler 

nöjaktig säkerhet stiillts. 

Vid prövning av ansökan om 

byggnadslov skall byggnadsnämn· 

den ti llse. all det tillämnade företa· 

get ej strider mot byggnadslagen 

(1 947:385). väglage n (1971 :948). la· 

gen ( 1939:608) om enskilcia väg<J r. 

naturvårdslagen ( 1964:822). miljö· 

skyddslagen ( 1969:387). arbetar­

skyddslagen ( 1949: l ). bost<Jdssane· 

ringslagen (1973:531 ), lagen 

(1976:296) om kri skoppling m. m .. 

gällande bostadsförsöJjJiiJJgsprogram 

en/i[!. t iagen (0000:000) om bosiGdsför­

SÖJjning m. m . . denna stadga eller 

med stöd av nämnda författningar 

meddelade föreskri fter. Är tomtens 

ägare enl igt byggnadslagen skyldig 

all gälcia bidrag till kostnad för gata 

eller att anordna utfartsväg eller av· 

lopp från tomten. må byggnadslov ej 

bevilj as innan skyldigheten full gjorts 

el ler nöjaktig säkerhet stiillts. 

Byggnadslov för byggnadsföretag som avses i 55~ 4 mom. får bevi ljas 

3 Senaste lydelse 1976: l 04 7. 



Mot. 1976177:553 14 

Nurarande ~rdelse FöresiGRC'II ~rdelse 

endast om utlåtande föreligger från yrkesinspektionen och av detta framgår 

att skydd ombud . kyddskommitte eller organisation om företräder arbets­

tagarna 17ltt tillfälle att yttm sig över byggnadsföretaget. Vad nu agt gäller 

dock icke om det ej är känt för vilket slag a\ verksamhet arbetslokalen 

är avsedd . 

Har i utlåtande från yrkesinspektionen angivi ts att erforderlig prövning 

ej kunnat ske i arbetarskyddshänseende. skall vid beslut om byggnadslov 

eri nras om skyldigheten att göra an mkilan enli gt 81 ~ andra stycket arbe­

tarskyddslagen. 

Inom område. om icke ingår i stadsplan eller byggnadsplan. må lov ej 

gi vas till nybyggnad som skulle innefatta tätbebyggelse. i vidare mån än 

för ti llgodo ·eende av jordbrukets. fiskets. skogs kötselns eller diirmed jkim­

förligt behov. 

Denna lag träder i kraft den l juli 1977. 
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Bilaga J 

förslag till 
Lag om upplåtelse av bostadslägenhet i vissa fall 

Härigenom förord nas följande. 
l ~ Denna lag äger tilliimpning på bostadsliigenhet som husiigaren re­

gelmässigt hyr ut för annat ändamål än frit idsändamål och som ej utgör 
del av hans egen bostad sa mt på bostadslägenhet som upplåtes med bo· 
taclsrätt. Lagen gäller ej bostadslägenhet i hus som ägs av staten eller kom-

mun. 
Lagen äger ej heller tillämpni ng om 
l . det är nödvändigt för upplåtare all förfoga över liigenheten fö r upplåtelse 

åt anställd , 
2. lägenheten utgör möblerat rum . 
2 ~ Kom munen får i fråga om viss lägenhet eller viss eller vissa kategorier 

av lägenheter eller liigenheterna inom viss eller vissa delar av komm unens 
område besluta all husägaren skall unclerrälla kom mun om all lägenheten 
är ledig för uthyrning. Såclant beslut skall delges husägare som beslut angår. 

Husägare får ej utom i fall som anges i 4 ~ andra stycket hyra ut lägenhet 
som avses med besl ut enligt förs ta stycket till annan än kommunen , om 

lägenheten bl ir ledig för uthyrning efter det all husägaren få ll del av kom· 

munens beslut. 
3 ~ Unclerrällelse som avses i 2 ~ första s tycket skall va ra skriftl ig och 

innehålla uppgift om lägen hetens storlek och belägenhet i huset , till trä · 

desdagen och de hyresvi ll kor som husägaren önskar. 
4 ~ Meddelar kom munen husägaren skriftl igen inom tre veckor efter det 

all denne fullgjort vad som ålagts honom med stöd av 2 ~ förs ta stycket 
all kommunen gör anspråk på lägenheten. anses hyresavtal beträffande lä· 

genheten ha träffats mellan husiigaren och kommunen på de vi llkor som 
husägaren har uppställ t i sin unclerrällelse till kommunen. 

la kilages ej tiden enl igt första stycket , får husägaren hyra ut lägenheten 

åt annan. 
5 ~ Kommunen får begära all hyresnämnelen prövar de hyresvillkor som 

enl igt 4 ~ första stycket gäller för upplåtelsen. Vid prövningen äger 12 kap 

48 ~ första-tredje styckena jordabalken motsvarande tillämpning. Nedsältes 
hyra, skall den lägre hyran gälla från och med den dag hyresförhål landet 

började. 
Begäres ej prövning av hyresvi llkoren inom en månad från det all hy· 

resförhållandet enligt 4 ~ förs ta stycket började, är rällen til l sådan prövning 

förlorad. 
6 ~ Bestämmelserna i 2-4 ~~ äger motsvarande ti llämpning i fråga om 

lägenhet som upplåtes med bostadsrätt. 
Vi llkor för upplåtelse av bostadsräll åt kommun som ej kan anses skii liga 
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får jämkas av hyresnämnden på begäran av kommunen. Sådan begiiran 

skall framstiillas inom tid som anges i 5 ~ andra stycket. 

Om räu för kommun som rorvärvat bostadsräu till liigenhet au erhålla 

medlemskap i bostadsrii ttsförening finns bestämmelser i bostadsrii llslagen 

( 1971:4 79). 

7 ~ Hyresniimnden får på ansökan av kommunen röreliigga bostadsriills­

förening att uttlirda sådan upplåtelsehandling som avses i 6 ~ bostadsräns­

lagen(l971:479). 1 roreliiggandet. om fårförenasmed vi te. skall bestämmas 

viss t id inom vi l ken handlingen skall ha utfiirdats. 

Hyresniimnden får sj älvmant upptaga fråga om utdömande av vite som 

avses i första stycket. 

8 ~ Ä r sådan underrriiuelse som avses i 3 ~ eller meddelande som avses 

i 4 ~ första stycket avsänt i rekommenderat brev under mollagarens vanliga 

ad ress. skall avsändaren anses ha ful lgjort vad som ankom mer på honom. 

9 ~ H u ägare som underlåter all ful lgöra vad som ålagts honom med 

stöd av 2 ~ första stycket eller som bryter mot röreskrifterna i 2 ~ andra 

stycket dömes till böter. Gärni ngen får icke åtalas av åklagare. om ej åtal 

fi nnes påkal lat från al lmän synpunk t. 

l o~ l fråga om rorfarandet vid hyresnämnden i ii renden enligt denna 

lag finnes bestämmelser i lagen ( 1973: 188) om arrendenämnder och hy­

resnämnder. 

Il ~ Talan mot hyresnämnds beslut i fråga som avses i 5 ~först a stycket , 

6 ~ andra stycket och 7 ~ föres hos bostad domstolen genom besvär inom 

tre veckor från den dag beslut meddelades. Besvärshandlingen skall inges 

till domstolen. 

12 ~ l t v ist som avses i 5 ~ första stycket och 6 ~ andra stycket skall 

varelera parten svara rör sin räuegångskostnad i bostadsdom tolen. i den 

mån annat ej roljer av 18 kap. 6 ~ räl!egångsbalken. 

Denna lag träder i kraft den l juli 1977. 
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Bilaga 4 

Förslag till 
Lag om ändring i jordabalken 

Härigenom förordnas i fråga om 12 kapjordabalken 1 att 32.39 och 44 ~~ 
skal l ha nedan angi vna lydelse. 

Nuvarande lydelse Föresla[!.en lydelse 

12 kap. 

32 ~ 

Hyresgästen får icke överlåta hy­

resrätten utan hyresvärdens sam­

tycke.om ej annat följer av 34-36 ~~-

Hyresgästen får icke överlåta hy­

resrätten utan hyresvärdens sam ­

tycke, om ej annat följer ar andra 

stycket ellrr av 34-36 ~~-
lir bostadshyrc>Sf!,äsr kommun. bc>­

höi'S ej samryckr som m·srs i .försra 

styck r t. 

Vägras samtycke utan skälig anledning eller lämnar hyresvärden ej besked 

inom He veckor efter det att samtycke begärdes. får hyresgästen uppsiiga 

hyresavtalet. 

39 ~ 

Hyresgästen får ej utan hyresvär­

dens sam tycke i andra hand upplåta 

lägenheten i dess helhet utom i fa ll 

som avses i 40 ~ . 

44 ~ 

Ä r hyresrätten enl igt 42 ~ första 

stycket l förverkad på grund av d röjs­

mål med betaln ing av hyra och har 

hyresvii rden med anledning därav 

uppsagt av talet , får hyresgästen ej på 

grund av dröjsmålet skiljas från lä­

genheten . om hyran betalas på sätt 

som anges i 20 ~ andra eller tredj e 

stycket eller nedsättes hos överex­

eku tor enl igt 21 ~ senast tol fte var­

dagen efter det att hyresgästen. i den 

1 Kapitlet omtryckt 1974:1083. 

Hyresgästen får ej utan hyresvär ­

dens sam tycke i andra hand upplåta 

lägenheten i dess hel het utom i fall 

som avses i andra styckrr el/N i 40 ~ . 

lir bosradshyresgäsr kommun. br­
hövs ej samtycke' som m•srs i jörsra 

stycke r. 

Ä r hyresrätten enligt 42 ~ första 

stycket l förverkad pågrund av d röjs­

mål med betalni ng av hyra och har 

hyresvärden med anledning därav 

uppsagt avtalet. får hyresgästen ej på 

grund av dröjsmålet sk i lj as från lä­

genheten. om hyran betalas på sii tt 

som anges i 20 ~ andra eller tredj e 

stycket eller nedsättes hos överex­

ekutor enligt 21 ~senast tol fte var­

dagen efter det att hyresgiisten. i den 
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.'Vurarande lydelse 

ordni ng som glillcr för upp iigning. 

de lgivits undcrriillcl c om all han 

genom all betala hyran på angivet 

siill äger återvinna hyresrällen. l ar­

''akran på alt hyresRäsren l'isar sig ha 

./itllgjorr 1•ad som sålunda jordras för 

art åren •ilma hyresrätten jär beslut 

om vräkn ing icke meddelas förrän 

Gonon va rdaga r förfl utit från det all 
hyresgästen de/gil•its underräuelsen. 

18 

FöreslaJ.a'n ~rdelse 

ordning om giiller för upp ägning 

delgivi ts underrällel c om all han 

genom dll betala hyra n på angivet 

siill äger åten inna hy re rällen samt 

socialnämnden i den kommun inom 

l'ilkenlägenheren är belägenwulerrär­

rars om uppsägningen och anledningen 

till den. Beslut om vräk ningfår icke 

meddelas förrän Gonon varelagar 
förflu tit från det alt hyrc gästen och 

socialnämnden tä11 del m· underräl/el­

se som sagts nu. 

Första s tycket gä ller ej. om skyldighet all fl} lla inträder inom konare 

tid än en månad efter det all hyresrällen förverkades. 

Regeringen eller myndighet som regeringen be tämmer fa t tiillcr for­

mulär till underr'dllc l e om a\·ses i förs ta stycket. 

Denna lag träder i kraft den l juli 1977. 
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Bilar,a 5 

Förslag till 
Lag om ändring i bostadsrättslagen (1971 :479) 

Härigenom förordnas i fråga om bostads riitts lagen ( 197 1 :479) 

dels att Il , 30 och 52~~ skall ha neda n angivna lydelse. 

dels att i lagen skall införas en ny paragraf 53 a ~.av nedan angivna lydelse 

Nuvarande lydelse Föreslagen ~rdelse 

Il ~ 

Den till vi lken bostadsrätt över- Den till vi lken bostadsrätt över-

gått få r ej vägras int räde i föreni ngen. 

om han uppfyller de vi ll kor för med­

lemskap som föreskrives i stadgarna 

och föreningen skäligen kan nöjas 

med homom som bostadsrättshava -

re. Den som förvärvat bostadsrätt vid 
exekuti v försäljning eller vid offent ­

lig auktion enligt 10. 12 eller 37 ~~ 
får dock ej vägras medle mskap på 

den grund att ersättning för bostads­

rätte n icke beräknats enligt grunder 

som anges i stadgarna. 

gå tt får ej vägras inträde i fö reningen. 

om han uppfyller de vil lkor för med­

lemskap som föreskrives i stadgarna 

och fören ingen skäligen kan nöjas 

med honom som bostadsrättshava­

re. Kommun somförvärvat bostadsräll 

till bostad.>lägenhet eller den som (ör­

l'än•at bostadsräll m• kommun får ~i 

1·ägras medlemskap. Ej hel/N tär den 

som förvärvat bostadsrätt vid exeku­

tiv försäljni ng eller v id offent lig auk­

tion enl igt 10. 12 eller 37 ~~ vägras 

medle mskap på den grund att ersätt­

ni ng för bostadsrä tten icke beräknats 

e nligt grunder som anges i stadgar­

na. 
Har bostadsrä tt övergått till bostadsrättshavare ns make få r intriide i för­

eningen vägras maken endast om hinder möte r på grund av bestämmelser 

i stadgarna att medlem ska ll t il lhöra viss sammanslutning el le r uppfyl la 

liknande vil lkor och det skäl igen kan fordras att maken uppfyller villkoret. 

Vad som sagts nu äger motsvarande ti llämpning. om bostadsrätt till bo­

stadslägenhet övergått ti ll bostadsrättsha varens närs tående som sammanbod­
de med honom . 

l fråga om andel i bostadsrätt äger första och andra s tycket tillämpning 

endast om bostadsrätten efter fö rvii rvet in nehas av makar. Vad som sagts 
nu gäller ej. om annat bestämts i stadgarna. 

30 s 
Bostadsrättshavaren få r ej utan 

styrelsens samtycke i a ndra hand 

upplåta lägenheten i dess helhet till 

annan än medlem utom i fall som 

avses i andra stycket. 

Bostadsrättshavaren får ej utan 

styrelsens samtycke i andra hand 

upplåta lägenheten i dess helhet ti ll 

annan än medlem utom i fall som 

avses i andra och tredje styckena. 

t' 
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Nurarande lydelse Föreslagen (retelse 

Bostadsrä ttshavare. som under viss tid ej är i tilliiilie att amända si n 

bostadslägenhet. får upplåta lägenheten i dess helhet i andra hand . om hy­
resnämnden lämnar tillstånd till upplåtelsen. Sådant till stånd skall lämnas. 
om bostadsrättshavaren har beaktansvärda skäl rör upplåtelsen och rörening­
en ej har befogad anledning att vägra samtycke. Tillstånd kan begränsas 

till tid och rörenas med villko r. 

52 

Kommun som är bosradsräusha1•a­

re får upp/åra bostadslägenher i dess 

hellwr i andra hand. 

Kommun till 1•ilken upplåtits bo­

sradsräu ri/1 bosradslägenhet anses 

genom upplåre/sen jöfl'än·a medlem­

skap i föreningen. 

Förvärvare av bostadsrätt. som vägrats inträde i föreningen. kan inom 

en månad från det han fick del av beslutet härom hänskjuta tvisten till 
hyresnämnden. 

53 a~ 

Denna lag träder i kraft den l ju li 1977. 

GOT ·\B 52Y2J Stockholm 1~7' 

Föreskri/i i bosradsräu~/öreningens 

stadgar som icke kan uppfrilas Gl' en­

l'ar äger ej tillämpning på kommun 

som fön•än·ar bosradsrätt till bosrads­

lägenher eller på den till 1•i/ken kom­

mun ö1•erlårer sådan bosradsrärr. 


